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Nr 751

Av herr Hedlund m. fl., angående inkomstlikställigheten för jord
brukare.

(Lika lydande med motion nr 609 i Första kammaren)

Enligt den jordbrukspolitiska målsättning som fastställdes redan vid 1947 
års riksdag skall den i jordbruket arbetande befolkningen beredas möj
lighet till inkomstlikställighet med jämförbara grupper. Med sexårsuppgö- 
relsen 1959 och riksdagsbeslutet i anslutning härtill avsågs, att denna in
komstlikställighet skulle förverkligas under avtalsperioden fram till pro
duktionsåret 1965/66. Utvecklingen har emellertid inte blivit den som åsyf
tades 1959. För närvarande synes inkomstutvecklingen inom jordbruket vara 
något gynnsammare än för något år sedan. Men det torde dock vara osan
nolikt, att inkomstlikställigheten för jordbruksbefolkningen kommer att 
uppnås under sexårsperioden.

Man kan inte begära, att de som är sysselsatta med en för landet nödvändig 
jordbruksproduktion skall nöja sig med en arbetsersättning som är sämre 
än den som tillkommer jämförbara grupper. Det får sålunda framstå som 
självklart, att jordbrukets utövare måste beredas möjlighet till inkomst
likställighet med jämförbara grupper i samhället. Den jordbrukspolitiska 
målsättningen har fastställts av riksdagen tillsammans med regeringen. 
Det är sålunda en angelägen uppgift för statsmakterna att tillse, att denna 
målsättning kan förverkligas.

Den 1960 tillsatta jordbruksutredningen överväger nu riktlinjerna för 
den framtida jordbrukspolitiken. Vid riksdagsbeslutet 1959 förutsattes, att 
utredningen skulle vara färdig med sitt arbete i så god tid att dess förslag 
kunde föreläggas 1964 års riksdag. Utredningsarbetet har emellertid blivit 
väsentligt försenat. Enligt vad jordbruksministern meddelat riksdagen tor
de utredningen inte bli färdig med sitt arbete i sådan tid att proposition 
om den framtida jordbrukspolitiken kan föreläggas 1965 års riksdag utan 
först 1966 års riksdag.

Detta innebär, att det nu löpande sexårsavtalet måste avlösas av ett pro
visorium i avvaktan på utredningens förslag. Jordbruksministern har med
delat sin avsikt att under våren 1964 ta de initiativ som kan erfordras för 
att till 1965 års riksdag få fram ett förslag till prisreglering för reglerings- 
årct 1965/66.
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Det är helt naturligt angeläget, att vid förberedande av detta provisori
um till buds stående möjligheter tillvaratages för förverkligande av den 
jordbrukspolitiska målsättningen. Den provisoriska prisreglering som så
lunda skall följa vid sexårsperiodens slut måste få en sådan utformning, 
att den avsedda inkomstlikställigheten för jordbruksbefolkningen kan upp
nås.

Med stöd av vad sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla,

att Kungl. Maj :t under förberedelsearbetet för den proviso
riska prisreglering för jordbruket som skall följa vid sex
årsperiodens slut måtte medverka till en sådan utformning, 
att jordbruksbefolkningen kan uppnå den i statsmakternas 
beslut avsedda inkomstlikställigheten med jämförbara grup
per, samt att Kungl. Maj :t måtte förelägga 1965 års riksdag 
förslag i sagda syfte.
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